
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 

 
 
 

Постановление 

от 18.01.2022  № 43 

 
Об утверждении норматива затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ), оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями и 
нормативных затрат на содержание имущества 

муниципальных учреждений муниципального образования 
Ясногорский район и муниципального образования город 

Ясногорск Ясногорского района на 2022-2024 годы 

 

В соответствии с абзацем третьим пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, на основании статьи 33 Устава муниципального образования 
Ясногорский район, постановления администрации муниципального образования 
Ясногорский район №1057 от 05 мая 2015 года «Об утверждении порядка 
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 
муниципального образования Ясногорский район» администрация муниципального 
образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ), 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями и нормативных затрат 
на содержание имущества муниципальных учреждений муниципального образования 
Ясногорский район и муниципального образования город Ясногорск Ясногорского 
района на 2022 - 2024 годы (приложение 1-3). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования Ясногорский район Блохову О.А. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном 
сайте муниципального образования Ясногорский район в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие при исполнении бюджета 
муниципального образования Ясногорский район на 2022 год в части приложения 1, 
на 2023 год в части приложения 2, на 2024 год в части приложения 3. 

 

 

Глава администрации  
муниципального образования  
Ясногорский район                                                                                     В.В. Мухин 
 
 
 
 
 



  
Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район от 18.01.2022  № 43 
 

Нормативы финансирования затрат 
 на оказание муниципальным учреждением «Центр традиционной народной культуры «Родина» 

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества 
 муниципального учреждения «Центр традиционной народной культуры «Родина» 

муниципального образования город Ясногорск на 2022 год 
 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Нормативные 
затраты, 

непосредственно 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, тыс. руб. за 

ед. 

Нормативные 
затраты на 

общехозяйственные 
нужды, тыс. руб. за 

ед. 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги, тыс. руб. за 

ед. 

Объем 
муниципальной 

услуги, ед. 

Затраты на 
содержание 
имущества, 

тыс. руб. 

 

Сумма 
финансового 
обеспечения, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Услуга № 1 Организация и 
проведение мероприятий 

29,64 2,15 31,79 92 742,28 3666,96 

Услуга № 2 Показ 
кинофильмов 

0,15 0,04 0,19 9800 60,33 1922,33 

Услуга № 3 Организация 
деятельности клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного творчества 

11,85 2,43 14,28 163 160,07 2487,71 

Итого Х Х Х Х 962,68 8 077,00 

 



  
Приложение 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район от 18.01.2022  № 43 
 

Нормативы финансирования затрат 
 на оказание муниципальным учреждением «Центр традиционной народной культуры «Родина» 

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества 
 муниципального учреждения «Центр традиционной народной культуры «Родина» 

муниципального образования город Ясногорск на 2023 год 
 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Нормативные 
затраты, 

непосредственно 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, тыс. руб. за 

ед. 

Нормативные 
затраты на 

общехозяйственные 
нужды, тыс. руб. за 

ед. 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги, тыс. руб. за 

ед. 

Объем 
муниципальной 

услуги, ед. 

Затраты на 
содержание 
имущества, 

тыс. руб. 

 

Сумма 
финансового 
обеспечения, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Услуга № 1 Организация и 
проведение мероприятий 

30 2,21 32,21 92 759,48 3722,8 

Услуга № 2 Показ 
кинофильмов 

0,15 0,04 0,19 9800 89,6 1951,6 

Услуга № 3 Организация 
деятельности клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного творчества 

11,99 2,49 14,48 163 165,36 2525,6 

Итого х х х х 1014,44 8 200,00 



  
Приложение 3 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район от 18.01.2022  № 43 
                    
 

Нормативы финансирования затрат 
 на оказание муниципальным учреждением «Центр традиционной народной культуры «Родина» 

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества 
 муниципального учреждения «Центр традиционной народной культуры «Родина» 

муниципального образования город Ясногорск на 2024 год 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Нормативные 
затраты, 

непосредственно 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, тыс. руб. за 

ед. 

Нормативные 
затраты на 

общехозяйственные 
нужды, тыс. руб. за 

ед. 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги, тыс. руб. за 

ед. 

Объем 
муниципальной 

услуги, ед. 

Затраты на 
содержание 
имущества, 

тыс. руб. 

 

Сумма 
финансового 
обеспечения, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Услуга № 1 Организация и 
проведение мероприятий 

30,5 2,21 32,71 92 758,88 3768,2 

Услуга № 2 Показ 
кинофильмов 

0,15 0,04 0,19 9800 113,4 1975,4 

Услуга № 3 Организация 
деятельности клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного творчества 

12,18 2,49 14,67 163 165,19 2556,4 

Итого х х х х 1037,47 8 300,00 

 


